記 者 提 供 資 料 2023年(令和5年)9月15日 明石市 政策局 シティセールス推進室

本のまち推進課(担当:藤原・名村)

電話:078-918-5209(内線 3581)

企業版ふるさと納税に係る紺綬褒章授与の伝達について

企業版ふるさと納税制度を活用し、令和2年度に本市に1千万円の寄附をされた信金中央金庫(本店:東京都中央区)に対し、紺綬褒章が授与されましたので、市長から伝達いたします。

信金中央金庫からのご寄附については、令和2年度から3か年に渡り「本のまち明石」 のさらなる推進に係る「明石まちなか図書館の設置」や「明石まちなかブックスポット事業」の費用に充てさせていただきました。

伝達につきましては、下記のとおり執り行いますのでお知らせいたします。

記

1 日 時: 2023年(令和5年)9月19日(火) 13:00から

2 場 所: 明石市役所 本庁舎3階 301応接室(明石市中崎1丁目5-1)

3 寄附内容 : (1)寄 附 者 信金中央金庫(理事長 柴田 弘之 氏)

(2)寄附金額 1,000万円

4 出席者: (1)信金中央金庫 神戸支店

支店長 草深 克典 氏

(2)日新信用金庫

理事長 山本 良一 氏

(3)明石市

市長 丸谷 聡子

5 内 容 : 紺綬褒章の伝達

6 寄附金の使途 : (1)日新信用金庫の市内10店舗内に明石まちなか図書館を設置

(2)市内の本のある場所 (ブックスポット) への支援事業の実施



明石まちなか図書館オープニングセレモニー



ブックスポットMAPの作成

【参考】信金中央金庫の概要

名 称	信金中央金庫
本店所在地	東京都中央区八重洲1丁目3番7号
代表者	理事長 柴田 弘之
事業内容	信金中央金庫は、個別金融機関として、預金業務、債券(金融債)
	業務、融資業務、市場運用業務、トレーディング業務、決済業務、
	信託業務等を行うとともに、信用金庫の中央金融機関として、信用
	金庫の各種業務の機能補完を行うほか、信用金庫経営力強化制度等
	の業界独自のセーフティネットを運営、信用金庫業界の信用秩序の
	維持につとめている。
出資金	6,909億円
会員数	254信用金庫
事業拠点	国内支店/札幌、仙台、金沢、静岡、名古屋、大阪、神戸、岡山、
	広島、高松、福岡、熊本、この他に国内18か所に分室
	を設置
	海外拠点/ニューヨーク、香港、上海、バンコク、ロンドン、シン
	ガポール